
20127941

201271423

201271426

20127300

20129202 

20129501

20128600

201271409

20129603

20129602

20129703

20127710
20127711
20127712

20127922

201271430 201271402

20127709-1

201271416
201271425

201271424

20129708

20129709

20129706

20129714 
20129205

20129204 20129507 
20127500-1
20127500-2
20127500-3

201271311

20129716

201271404

VIRIATUS 2.0

N.º DE PIEZA DESCRIPCIÓN CANTIDAD
20128600 Breech inferior  Breech inferior 1
20128200  Cjto. Deposito 1

20129601-2  Breech palanca adelantada 1

20127500-1 Cjto. Cañon cal. 4.5 1

20127500-2 Cjto. Cañon cal. 5.5 1

20127500-1 Cjto. Cañon cal. 6.35 1

20129205 Ocho palanca 1

20129204  Ocho gatillo 1

20129501 Soporte cañon 1

20129709 Tope rail weaver 2

20129603 Empujador 1

20129708  RAIL WEAVER 1
20129716 Cjto. Palanca adelantada 1

20129507  Tapon ocho 1

20129701  Guía 1
20129602 Tapon del breech superior 1

20129706 Perfil U corto 1
20129703 Cerrojo 1

20127710 PUNTA CAL.4.5 1
20127711 PUNTA CAL.5.5 1
20127712  PUNTA CAL.6.35 1
20127300 Conjunto gatillo  Conjunto gatillo 1

20127520 Cjto. Bullbarrel 1

201271421 Tornillo M3 x 8 4

201271426 Tornillo M5x45 1

201271423 Tornillo M5x25 1

201271430 Tornillo M3x12 1

201271416 Prisionero M5x5 1

201271410 Tornillo M3x30 2

201271409 Tornillo M4x16 1

201271424 Tornillo M4 x 18 2

20127709-1  Cjto. Nivel 1

201271425 Tornillo M5x16 1

201291004 Cir clip 3.2 2

20127922 Cheek piece 1

201271402 Tornillo M3x8 2

201271311 Junta tórica 19 x 3 1

    20127506

 20127504-2

20127504-2  Difusor 1
20127940 Cjto. Culata Viriatus 2.0 1



20127100

20129202

20127220

20127222

20127400

CONJUNTO DEPOSITO
20128200

N.º DE PIEZA DESCRIPCIÓN CANTIDAD
20129202 Deposito 483mm 1

20127100 Conjunto manometro 1

20127220 Cjto. Regulador 1

20127222 Camara de bajas 1

20127400 Cjto. Válvula 1



CONJUNTO MANOMETRO
20127100

9

6

8

2

7

2

1

345

N.º DE 
ELEMENTO N.º DE PIEZA CANTIDAD

1
20127104 CUERPO 
MANOMETRO - 
GIRATORIO

1

2 201271319 O Ring 
28x2 2

3 201271301 O Ring 
26x3 1

4 201271304 O ring 
2.57x1.78 1

5 DIN 7991 - M3 x 8 --- 
4.8N 1

6 201271001 Pressure 
gauge 1

7 201271305 Arandela 
metal-goma 1

8 20127106 ANILLO 
GIRATORIO 1

9
20127105 TAPON 
MANOMETRO-
GIRATORIO

1



201271003 201271302

20127223
201271004 

201271301-4

20127221

201271301-4

201271303

20127224

20127225

CONJUNTO REGULADOR 
20127220

N.º DE PIEZA DESCRIPCIÓN CANTIDAD

20127221 REGULADOR 1
201271301-4 JUNTA TORICA 27 X 3.25 2
20127223 VASTAGO diametro 1mm 1
201271302 JUNTA TORICA 10x2 1
201271003 Circlip DIN 472 - 14 x 1 1
201271004 ARRANDELA PLATILLO 17
201271303 Junta tórica 4x2.5 1
20127224 GALLETA REGULADORA 1
20127225 SELLADOR NYLON 1



201271306

20127401

201271301-4

20127405

201271102

20127402
20127403

201271302 

20127404

CONJUNTO VALVULA
20127400

N.º DE PIEZA DESCRIPCIÓN CANTIDAD

20127405 CABEZA VALVULA 1
20127404  AGUJA 1
20127403 ASIENTO INOX 1
20127402 REVOLVER 1
201271302 JUNTA TORICA 10x2 1
20127401  CUERPO VALVULA 1
201271306 JUNTA TORICA 17x1.5 2
201271301-4 JUNTA TORICA 27 X 3.25 1
201271102 SPRING 1



20127940

20128901

201271600

201271600

CJTO. CULATA VIRIATUS 2.0
20127941

N.º DE PIEZA DESCRIPCIÓN CANTIDAD
20127940 Culata viriatus 2.0 1
20128901 Guardamontes 1
201271600  Porta fusil 2



201271005

20127305

20127306

201271417

201271104 
201271002

201271007

20127301

201271403

20127310

201271316

20127302

201271008

201271401

20127304

CONJUNTO GATILLO
20127300

N.º DE PIEZA DESCRIPCIÓN CANTIDAD

20127301  BASE GATILLO 1
20127302 GATILLO-TRIGGER 1
20127310 CONJUNTO SEGURO 1
20127304  TOPE MUELLE 1
20127305 VARILLA KLEVIS 1
20127306  BARRILETE 1
201271316 O-ring 2.8x1.8 1
201271008 PASADOR  3 x 20 3
201271007 ESFERA ROSCADA 1
201271005  CLEVIS 1
201271104 Muelle Gatillo 1
201271002 ARANDELA 1
DIN 913 - M3 x 3-N PRISIONERO DIN 913 - M3 x 3-N 1
201271401 TORNILLO ISO 7380 - M3 x 6 - 6N 2
201271403 TORNILLO ISO 10642 - M4 x 12 - 

12N 2



20127501
20127502
20127503

201271308
201271309
201271310

201271307

CONJUNTO CAÑÓN
20127500-1 cal.4.5
20127500-2 cal.5.5
20127500-3 cal6.35

N.º DE PIEZA DESCRIPCIÓN CANTIDAD

20127501  CAÑON CAL.4.5 1
20127502  CAÑON CAL.5.5 1
20127503  CAÑON CAL.6.35 1
201271307  Junta tórica 8.5x1.5 2
201271308 Junta tórica 4.2x1.9 Cal4.5 1
201271309 Junta tórica 5.28x1.78 Cal5.5 1
201271310 Junta tórica 6 x 1,5 Cal.6.35 1



20127510 201271307

20127509

2012404
2012405

2012404

20127506

CONJUNTO BULLBARREL
20127520

N.º DE PIEZA DESCRIPCIÓN CANTIDAD
20127506 BULLBARREL 1
20127509  TAPON CON ROSCA 1-2 UNF 1
20127510 CUBRE ROSCA-TAPON 1-2 1
201271307  Junta tórica 8.5x1.5 1
2012404 FILTRO 2
2012405 SEPARADOR 1



201271018

20128601

201271314 201271203

20127602 

201271408

20127603

201271116

20127604

201271202
201271414

20127605

201271402

20127608 

20127607

20127606

201271101

CJTO. BREECH INFERIOR
20128600

N.º DE PIEZA DESCRIPCIÓN CANTIDAD

20128601  BREECH INFERIOR 1
20127602  MARTILLO 1
20127603  TOPE MARTILLO 1
20127604  TAPÓN MARTILLO 1
20127606 FIADOR 1
20127607  PIEZA 2 1
20127608  PIEZA 3 1
201271009 PASADOR 2,5x12 3
201271101 Muelle fiador 1
201271202  SELFOIL 14-20-30 1
201271203  SELFOIL 5-8-5 1
201271314  Junta torica 8x2 1
201271116 Muelle martillo 1
201271408 Tornillo M3x10 1
201271414 Prisionero DIN 913 M6x8 1
201271018 Pasador 5x35 1
20127605  Sujeta culata 1
201271402 Tornillo M3x8 2



20129712

201291004

201291003

201291002

20129702
20129713

20129715

20129711

CJTO. PALANCA ADELANTADA
20129716

N.º DE PIEZA DESCRIPCIÓN CANTIDAD

20129712  varilla  palanca adelantada 1
20129715 Tirador palanca superior ambidiestro 1
20129711 Tirador palanca inferior ambidiestro 1
20129702  Amarre palanca adelantada 1
20129713  Bisagra palanca lateral adelantada 1
201291004 Cir clip 3.2 2
201291002 Pasador moleteado 3x7 1
201291003 Pasador moleteado 3x10 1

20129710

20129710 Palanca adelantada 1


	11129000 Despiece Viriatus 2.0.pdf (p.1)
	A3 Despiece
	Vista de dibujo1


	20128200 Cjto. Deposito.pdf (p.2)
	A3 Despiece
	Vista de dibujo1


	20127941 Cjto. Culata Viriatus 2.0.pdf (p.3)
	A3 Despiece
	Vista de dibujo1


	20127100  Conjunto manometro.pdf (p.4)
	Sheet1
	Vista de dibujo1


	20127220 Cjto. Regulador.pdf (p.5)
	Hoja1
	Vista de dibujo1


	20127400 Cjto. Válvula.pdf (p.6)
	A3 Despiece
	Vista de dibujo1


	20127300 Conjunto gatillo.pdf (p.7)
	Hoja1
	Vista de dibujo1


	20127500 Cjto. Cañón.pdf (p.8)
	A3 Despiece
	Vista de dibujo1


	20127520 cjto. Bullbarrel.pdf (p.9)
	Hoja1
	Vista de dibujo1


	20128600 Cjto. Breech inferior.pdf (p.10)
	A3 Despiece
	Vista de dibujo1


	20129716 Cjto. Palanca adelantada.pdf (p.11)
	A3 Despiece
	Vista de dibujo1



